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W dniach 1.08-31.12 odbywałem drugą część swojego stażu absolwenckiego w miejscowości Mank, 

położonej w Austrii w kraju związkowym Dolna Austria. Miejsce jest dość nieoczywiste, ze względu, 

że jest to niewielkie miasteczko ( około 3000 mieszkańców ), jednak zapewnia spełnienie wszelkich 

potrzeb, takich jak dostęp do supermarketów, restauracji czy nawet kina. Brak prawdziwie miejskiego 

klimatu wynagradza życzliwość i otwartość lokalnej społeczności, którzy nigdy nie zostawiają w 

potrzebie. Tuz za granicami miasta rozpoczyna się prawdziwie sielski wiejski klimat przeplatany 

alpejskimi górami oraz bliskim towarzystwem Dunaju- największej rzeki w Austrii. Kleintierpraxis 

Mank - lecznica w której odbywałem staż nakierowana jest przede wszystkim na leczenie psów i 

kotów, jednak częstymi gośćmi są także inne zwierzaki takie jak króliki, świnki morskie czy żółwie. W 

tej chwili w lecznicy pracuje 3 lekarzy oraz personel techniczny i recepcja. Świadczą oni usługi na 

najwyższym poziomie w dziedzinie interny, chirurgii, ale także posiadają pracownie radiologiczną oraz 

własne laboratorium. Dzięki doświadczeniu które zdobyłem podczas wiosennej części stażu, teraz 

byłem gotowy aby rozpocząć prowadzenie własnych wizyt, a także swoje pierwsze zabiegi 

chirurgiczne. Przez cały czas jednak zawsze do dyspozycji miałem bardziej doświadczonych kolegów 

lub asystentów językowych, ze względu na bardzo skomplikowany dialekt Austriacki. Cały personel 

świetnie mówi po angielsku, jednak aby w pełni wykorzystać możliwości stażu, niezbędny jest język 

niemiecki. W lecznicy znajduje się także duża ilość świetnych książek, z których można czerpać 

informacje - niestety wszystkie w języku niemieckim. W wolnym czasie okolica oferuje wiele 

możliwości i każdy znajdzie coś dla siebie. Regularnie w Mank lub okolicznych miejscowościach 

odbywają się wydarzenia społeczne. Np festiwale biegowe albo festyny. Mank znajduje się w 

odległości około 15-20km od Alp, dlatego wiele swojego wolnego czasu spędzałem chodząc po 

okolicznych górach, a towarzystwo lokalnych ludzi tylko dodawała uroku. W drugą stronę od Mank, w 

odległości 20-30km znajduje się Dunaj, wzdłuż którego jest świetna infrastruktura rowerowa. Oprócz 

najbliższej okolicy, miejsce to jest świetną bazą wypadową aby zwiedzić cały Kraj. Bezproblemowy 

dojazd do autostrad umożliwia dostanie się do najbardziej znanych miast w zaledwie kilka godzin. 

Wiedeń - godzina; Linz- godzina; Salzburg- 2,5 godziny; Graz- 3 godziny. Największa trudnością w 

małej miejscowości jest organizacja zakwaterowania, ze względu na niską dostępność miejsc na 

wynajem w miasteczku i okolicy, oraz transport, który jest znacznie utrudniony jeśli nie posiada się 

własnego samochodu albo przynajmniej roweru. Zagraniczny wyjazd jest świetną możliwością 

spróbowania życia w innym kraju oraz poznania ich kultury, języka i zwyczajów. Wspomnienia, 

doświadczenie i umiejętności zostają z nami na całe życie. W niektórych przypadkach, staż 

absolwencki to także otwarcie drzwi do życia i pracy w innym państwie na dłużej – tak jest właśnie u 

mnie.  


